CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 892/2018

Maringá, 25 de maio de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
duplicação dos viadutos existentes sobre o Anel Viário Major Abelardo José da Cruz (Contorno Norte), o
quanto segue:

1 - se a atual Administração Municipal verificou erros no projeto quando assumiu a gestão
no ano de 2017, e, em caso positivo, quais erros foram identificados;

2 - se já existia verba destinada para a execução da duplicação dos viadutos no início da
gestão no ano de 2017 e se essa verba foi devolvida ao órgão competente, em decorrência de eventuais
erros identificados no projeto;

3 - se a Administração Municipal já corrigiu os eventuais erros encontrados e em que fase
se encontra o projeto de duplicação dos viadutos e desde quando há verba em conta para a execução do
serviço;

4 - o que tem impedido o início das obras da duplicação dos viadutos e qual a previsão da
Administração Municipal para iniciá-las.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
28/05/2018, às 10:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0091689 e o código CRC 3B745F0C.

18.0.000004021-1 0091689v2